
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 141/2024 
PROCESSO Nº 183/2024 

 

1. Objeto: DESPESA COMPLEMENTAR REFERENTE AO PROCESSO 166.2024, DISPENSA POR LIMITE 

127, TENDO EM VISTA QUE APÓS O VEÍCULO UP PLACA QRF0395 SER ABERTO PARA 

MANUTENÇÃO CONSTATOU-SE A NECESSIDADE DE TROCA DE OUTRAS PEÇAS, SENDO 

VERIFICADA A ECONOMICADADE EM REALIZAR O CONSERTO COMPLETAMENTE 
 

2. Órgão: GABINETE DO PREFEITO 
 

3. Contratada: DELVAIR ANTÔNIO BROLL 

4. Valor Contratado: R$ 489,00 (Quatrocentos e oitenta e nove reais) 

5. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 dias, após a entrega do item, 
o recebimento da Nota Fiscal, e o aceite dado pela Secretaria requisitante. 

6. Processo de dispensa: 141/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, § 7, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 33.90.39.19.00.00 (489,00) 

9. Atividade: 2.008 
 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 

PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal  


